

پیوست شماره ۲۵

بسمه تعالی

سازمان تدوین برنامه ششم توسعه کشور

شورای برنامه‌ریزی ارتباطات و فناوری اطلاعات

احکام بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات در برنامه ششم توسعه کشور

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی - دفتر برنامه‌ریزی و تلفیق بودجه

آذر ۱۳۹۴

احکام مصوب شورای برنامه‌ریزی ارتباطات و فناوری اطلاعات برای برنامه ششم توسعه کشور

به منظور بسط خدمات دولت الکترونیکی، صنعت فناوری اطلاعات، شفاف سازی اطلاعات و افزایش بهره‌وری در حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی اقدامات زیر انجام می‌شود:

۱- وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مکلف است نسبت به توسعه و تکمیل شبکه ملی اطلاعات امن و پایدار با رعایت نسبت بیست درصدی ظرفیت داده بین الملل به ظرفیت داده داخل، حداقل گردش ترافیکی ۵۰ درصدی داخلی و استقرار سامانه‌های صیانت اجتماعی به نحوی اقدام نماید که امکان دسترسی برای ۸۰ درصد خانوارها با سرعت دسترسی در سطح سرعت کاربران سه کشور برتر منطقه با افزایش سرمایه گذاری زیرساختی توسط دولت و حمایت و گسترش سرمایه گذاری بخش‌های خصوصی، تعاونی، عمومی غیردولتی و جذب سرمایه گذاری مشترک خارجی و بکارگیری تمامی توان علمی، پژوهشی و صنعتی داخل فراهم شود.

۲- سرمایه‌گذاری، مالکیت و مدیریت بر زیرساخت شبکه دسترسی ثابت ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور و زیرساخت‌های دارای قابلیت استفاده مشترک برای اپراتورها از قبیل کانال‌ها، حوضچه‌ها، داکت‌ها، دکل‌ها جزء مصادیق انحصار می‌باشد. دولت مکلف است به منظور ایجاد دسترسی برابر نسبت به انتزاع آن از شرکت مخابرات ایران و اپراتورهای فعال اقدام و در قالب شرکت مستقل غیردولتی به نحوی ساماندهی نماید که امکان ایجاد انحصار برای اپراتور یا اپراتورها در استفاده از شبکه‌های مذکور نباشد. جزئیات و مصادیق موارد فوق و ترکیب و میزان و ویژگی سهم دولت (سهام‌کنترلی)، اپراتورها و سایر بخش‌های غیردولتی در شرکت مذکور و تعیین تکلیف تمامی امور مرتبط مندرج در این بند، جهت انتقال از بخش غیردولتی یا سازماندهی جدید، حداکثر تا پایان سال اول برنامه به پیشنهاد وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به تصویب هیأت وزیران خواهد رسید.

۳- به منظور مدیریت یکپارچه شبکه‌های ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور و تنظیم بازار و ایجاد فضای رقابتی، هرگونه ایجاد و توسعه شبکه‌های مذکور توسط دستگاه‌های وابسته به قوای سه‌گانه، سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران، نهادهای عمومی غیردولتی و بخش غیردولتی بدون مجوز کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات ممنوع بوده و دستگاه‌های مذکور برای ادامه فعالیت شبکه‌های مذکور مکلف به اخذ مجوز می‌باشند. بهره‌برداری از شبکه‌های مذکور صرفاً برای استفاده اختصاصی مشخص شده در پروانه صادره و در قلمرو فعالیت دستگاه‌های ذیربط بوده و هرگونه بهره‌برداری از شبکه‌های مذکور برای ارائه خدمات ارتباطات و فناوری اطلاعات برای سایر اشخاص حقیقی و حقوقی دولتی و غیردولتی منوط به ارائه پیشنهاد دستگاه متقاضی به وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، تأیید وزارتخانه مذکور و تصویب کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات می‌باشد.

۴- به وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات اجازه داده می شود به منظور کسب سهم مناسب از بازار منطقه ای و جهانی ارتباطات و فناوری اطلاعات و صنایع فضایی و ماهواره ای، نسبت به مشارکت و سرمایه گذاری در پروژه های منطقه ای و بین المللی ایجاد و توسعه شبکه های ارتباطی و ترانزیت و تبادل اطلاعات، فضایی و ماهواره ای، سخت افزار و نرم افزار و توسعه محتوا به ویژه محتوای ایرانی- اسلامی با استفاده حداکثری از توان دستگاههای تابعه خود، سایر دستگاههای دولتی و بخشهای تعاونی، خصوصی و عمومی غیردولتی اقدام کند. بدین منظور وزارتخانه مذکور مجاز است مطابق قوانین و مقررات و عرف داخلی و بین المللی و براساس اصل عمل متقابل با هماهنگی و همکاری دستگاه های ذیربط بویژه وزارت امور خارجه نسبت به تعامل با سایر کشورها جهت عقد قرارداد یا تفاهیم نامه با رعایت قوانین و مقررات موضوعه اقدام نماید.

۵- در اجرای بند ۶ سیاستهای کلی اقتصاد مقاومتی و توسعه صنایع داخلی و محصولات دانش بنیان، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به عنوان سیاستگذار، هدایت کننده و ناظر توسعه صنایع راهبردی بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات که مصادق آن به تصویب کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات خواهد رسید، بوده و مجاز به ایجاد صندوق های مالی خاص با ترکیب سهام حداکثر ۲۰ درصد دولتی برای حمایت از رشد و شکوفایی شرکت های دانش بنیان و سرمایه گذاری های خطرپذیر می باشد. همچنین به منظور انتظام و انسجام بخشی امور حرفه ای تخصصی مربوطه، وزارتخانه مذکور لایحه ایجاد سازمان نظام مهندسی فناوری اطلاعات و ارتباطات را حداکثر تا پایان سال اول برنامه تهیه و جهت سیر مراحل تصویب ارائه نماید.

۶- به منظور استمرار ارائه خدمات خرده بانکداری در مناطق کمتر توسعه یافته روستایی، محروم و مرزی و زمینه سازی برای توسعه اشتغال و کارآفرینی در روستاها، ترکیب سهام شرکت دولتی پست بانک در این برنامه به نحوی خواهد بود که به عنوان بانک تخصصی- توسعه ای وابسته به وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به صورت دولتی فعالیت نماید.